



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY  
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak  
AEZ/362/1673/2015/EJ

Data  
13.08.2015 r.

**Wykonawcy  
biorący udział w postępowaniu  
AEZ/S-109/2015**

**Wyjaśnienia oraz zmiana treści SIWZ**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.), Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu p.n. **Świadczenie usług telefonii komórkowej wraz z dostawą fabrycznie nowych telefonów komórkowych z zachowaniem numerów; znak sprawy: AEZ/S-109/2015**, informuje, że wpłynęły do Zamawiającego pytania o następującą treść:

**Pytanie 1:**

Zwracam się zapytaniem, czy zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie SIWZ poprzez określenie, że zapis mówiący o nielimitowanych połączeniach w kraju nie dotyczy połączeń na numery skrócone, specjalne, jak również na numery o podwyższonej opłacie, tzw. numery „premium rate”, numery płatnych infolinii oraz SMS i MMS premium i SMS na stacjonarne a koszty związane z tymi usługami ponoszone będą zgodnie z cennikiem Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ, nadając mu brzmienie:

„Świadczone w ramach niniejszej umowy usługi telekomunikacyjne będą obejmowały:

- a) połączenia głosowe do wszystkich sieci telefonii komórkowych,
- b) połączenia głosowe do wszystkich sieci telefonii stacjonarnych,
- c) transmisje danych SMS i MMS do wszystkich sieci telefonii komórkowych,
- d) transmisje danych do sieci Internet,
- e) wszystkie pozostałe rodzaje usług, (nie wymienione w lit. 1a – 1d), świadczone przez Wykonawcę w ramach planu taryfowego obowiązującego dla klientów biznesowych nazwa planu taryfowego zgodnego z Formularzem cenowym”

oraz zmiany treści § 2 ust. 1 wzoru umowy, nadając mu brzmienie:

„Świadczone w ramach niniejszej umowy usługi telekomunikacyjne będą obejmowały:

- a) połączenia głosowe do wszystkich sieci telefonii komórkowych,
- b) połączenia głosowe do wszystkich sieci telefonii stacjonarnych,
- c) transmisje danych SMS i MMS do wszystkich sieci telefonii komórkowych,
- d) transmisje danych do sieci Internet,
- e) wszystkie pozostałe rodzaje usług, (nie wymienione w § 2, ust. 1a – 1d), świadczone przez Wykonawcę w ramach planu taryfowego obowiązującego dla klientów biznesowych (nazwa planu taryfowego) ..... zgodnego z Formularzem cenowym), będącego **Załącznikiem nr 6** do niniejszej umowy (wraz z informacją o wysokości ewentualnych rabatów), na warunkach nie gorszych niż te określone w niniejszej umowie”

Według zapisów umowy § 2 ust. 1 lit. e) numery o podwyższonej opłacie oraz numery infolinii będą świadczone wg. planu taryfowego.

**Pytanie 2:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługi niewymienione w treści SIWZ i oferty Wykonawcy były taryfikowane zgodnie z cennikiem świadczenia usług telekomunikacyjnych dla klientów

biznesowych przedstawionym przez Wykonawcę oraz dołączonym do umowy? Uzasadnione jest to tym, iż w przypadku skorzystania przez Zamawiającego z usług, których opłaty nie zostały określone w ofercie Wykonawcy lub nieokreślonych w SIWZ, Wykonawca będzie miał podstawę do ich rozliczenia/naliczenia właściwych opłat za usługi telekomunikacyjne zgodnie z cennikiem?

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie 1.

**Pytanie 3:**

Zgodnie z załącznik 4 pkt 2. e) w ramach opłaty abonamentowej, realizacja przez Wykonawcę, bez opłat, bez ograniczeń połączeń głosowych pomiędzy istniejącymi, nowymi oraz przeniesionymi do jego sieci aktywacjami Zamawiającego,

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek powyższy dotyczy tylko połączeń realizowanych w ramach telefonów znajdujących się w sieci Wykonującego?

**Odpowiedź:**

Nie, Zamawiający usunął powyższy zapis z Opisu przedmiotu zamówienia i Wzoru umowy. Połączenia będą dotyczyły również numerów poza siecią Wykonawcy.

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający zgodzi się na takie doprecyzowanie SIWZ, w taki sposób, że jedna stawka nie dotyczy połączeń na infolinie i numery o podwyższonej opłacie oraz SMS i MMS Premium oraz SMS na stacjonarne?

Taryfikacja połączeń na numery stacjonarne, infolinie i numery dodatkowo płatne, tzw. premium oraz SMS i MMS premium jest bardzo zróżnicowana.

**Odpowiedź:**

Zamawiający udzielił odpowiedzi powyżej – odpowiedź na pytanie 1.

**Pytanie 5:**

Zgodnie z § 5 Umowy Wartość umowy i zasady rozliczeń „Maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy Strony ustalają do wysokości kwoty brutto ..... zł (słownie .....), w tym podatek w wysokości ..... zł” :

Zwracamy się z pytaniem:

- a) Czy zamawiający będzie kontrolował poziom wykorzystania kwoty brutto umowy?
- b) Czy zamawiający dopuszcza, że z dnia na dzień zostaną wyłączone wszystkie usługi, jeżeli opisana w powyższym ustępie sytuacja będzie miała miejsce w trakcie cyklu rozliczeniowego?
- c) Czy na później niż na miesiąc przez upływem tego terminu zamawiający powiadomi Wykonawcę w formie pisemnej o rozwiązaniu niniejszej umowy i o rozwiązaniu każdej z umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych?

**Odpowiedź:**

Świadczenie usług telekomunikacyjnych obowiązuje w terminie 24 miesięcy lub do wykorzystania kwoty umowy.

Jednocześnie Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 8, poprzez dodanie zapisu:

„Wykonawca jest zobowiązany do zawiadomienia zamawiającego, gdy wartość wykorzystania umowy wyniesie 95% kwoty brutto, o której mowa w ust. 1 pkt 3.”

**Pytanie 6:**

Zgodnie z § 6.3 Umowy 3. Czas reakcji serwisu (podjęcie czynności w celu usunięcia usterki) na zgłoszenie usterki wynosi 8 godzin w dni robocze od momentu jej zgłoszenia. Zgłoszenia usterek Zamawiający będzie dokonywał:

1) faksem na nr ..... (data zgłoszenia usterki), przy czym potwierdzenie prawidłowej transmisji faksu jest dowodem na zgłoszenie usterki. Wykonawca potwierdzi tego samego dnia faksem na nr ..... przyjęcie zgłoszenia o usterce.

2) e-mailem na adres: ....., przy czym data i godzina wysłania e-maila jest datą i godziną zgłoszenia. Wykonawca potwierdzi tego samego dnia zwrotnie drogą elektroniczną fakt otrzymania zgłoszenia.

a. Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza rozdzielanie zgłaszania usterek związanych z dostępem do sieci Operatora od zgłoszenia usterek sprzętu?

Usterki sprzętu po zgłoszeniu telefonicznym – w przypadku stwierdzenia usterki sprzętu przez Doradcę na infolinii – czas przyjazdu Kuriera z serwisu to 48 godzin w dni robocze.

Usterki dostępu do sieci po zgłoszeniu telefonicznym – usunięcie do 24 godzin od zgłoszenia

b. czy Zamawiający zgodzi się zgłaszać uszkodzenia i awarie telefoniczne tylko na wskazaną przez Wykonawcę infolinię? Wykonawca informuje, że w kanale telefonicznym może zapewnić najkrótszy czas reakcji na zgłoszenia a ponadto Doradca telefoniczny może już przez telefon załatwić sprawę Zamawiającego, co w mniemaniu Wykonawcy zwiększy zadowolenie Zamawiającego z obsługi.

Ponadto Wykonawca tylko w kanale kontaktu może zagwarantować bezzwłoczne potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia – mailem lub SMS (zgodnie z życzeniem zgłaszającego). Wszystkie rozmowy z Doradcami są nagrywane i w razie reklamacji odsłuchiwane, dlatego Zamawiający może mieć pewność prawidłowego przyjęcia jego zgłoszenia.

c. Zwracamy się z prośbą o rezygnację z przesyłania zgłoszeń awarii e-mailem/faksem. Wykonawca w e-mailu/faxie może nie otrzymać wystarczającej informacji aby mógł ustalić źródło problemu i to znacznie wydłuży czas realizacji zgłoszenia. Tylko zgłoszenie na infolinię i odpowiedź na pytania zadane przez Doradcę umożliwią ustalenie źródła problemu. Tak wykonawcy jak i zamawiającemu powinno zależeć na szybkim usunięciu awarii a nie na samym naliczaniu kar umownych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 6 ust. 3 wzoru umowy, nadając mu brzmienie:

„Czas reakcji serwisu (podjęcie czynności w celu usunięcia usterki) na zgłoszenie usterki wynosi 8 godzin w dni robocze od momentu jej zgłoszenia. Zgłoszenia usterek Zamawiający będzie dokonywał:

1) infolinią na nr ..... (data zgłoszenia usterki), przy czym data i godzina połączenia jest datą i godziną zgłoszenia. Wykonawca potwierdzi tego samego dnia drogą elektroniczną na adres: ..... fakt otrzymania zgłoszenia.

2) e-mailem na adres: ....., przy czym data i godzina wysłania e-maila jest datą i godziną zgłoszenia. Wykonawca potwierdzi tego samego dnia zwrotnie drogą elektroniczną fakt otrzymania zgłoszenia”

#### **Pytanie 7:**

Zamawiający wskazuje okresy gwarancji: Telefony i modemy 24 mce; Akumulatory do telefonów 12 my; Akcesoria do telefonów 12 mcy.

Ponieważ to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta, czy Zamawiający dopuszcza gwarancję producenta terminali i to, aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie, iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 mies., dla akcesoriów 12 mies., bateria 6 mies., nośniki pamięci 90 dni (karty

pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple udziela 12 miesięcznej gwarancji na swoje produkty na terenie Polski). Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów – gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu jako gwaranta)

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga gwarancji Wykonawcy. Wymagane terminy gwarancji zostały skrócone – odpowiedź na pytanie 15.

**Pytanie 8:**

Formularz cenowy poz. 4: „Opłata za wysłanie SMS-a z wskazanych przez Zamawiającego dwóch abonamentów z poz. 1 (kart SIM) do dowolnej sieci komórkowej na terenie Polski”

W pozycji 1 Zamawiający wnioskuje o nielimitowane połączenia również na SMS, jakiej opłaty dotyczy pozycja 4?

**Odpowiedź:**

Operatorzy pod pojęciem „nielimitowanych SMS-ów” zwykle mają na myśli taryfę zawierającą pakiet o jednak ograniczonej liczbie SMS-ów.

Poz. 4 Formularza cenowego dot. SMS-ów wysyłanych z dwóch numerów telefonów z poz. 1 niniejszego formularza, których ilość będzie wynosiła ok. 20 000, w związku z powyższym może przekraczać liczbę SMS-ów przewidzianych w abonamencie z poz. 1. W przypadku, gdy Wykonawca zaoferuje faktycznie liczbę SMS-ów bez limitu, w powyższej poz. należy wpisać 0 zł.

**Pytanie 9:**

Formularz cenowy poz. 6: „karta SIM wraz z aktywacją, dodanie do sieci firmowej”

Proszę o doprecyzowanie, jakiej opłaty dotyczy? Czy chodzi o opłatę aktywacyjną dla każdej karty SIM?

**Odpowiedź:**

Tak chodzi o opłatę aktywacyjną.

**Pytanie 10:**

Zgodnie z załącznikiem nr 3 „Jeżeli rozmowa nie jest odebrana w zdefiniowanym czasie to rozmowa jest automatycznie przełączana na inny numer w grupie”.

Należy zauważyć, iż o przekierowaniu rozmowy na inny numer decyduje sam użytkownik numeru i to on ze swojego poziomu ustawia takie przełączenia.

W związku z powyższym zwracamy się z pytaniem, czy zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego zapisu?

Zgodnie z załącznikiem numer 4 pkt 3.j) „blokowanie ruchu wychodzącego poza sieć firmową (korporacyjną) ze wskazanych przez Zamawiającego numerów”

Zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie powyższego zapisu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 3 (Formularza wymaganych warunków technicznych) części IV, poprzez wykreślenie pozycji 6.

6.	<del>Jeżeli rozmowa nie jest odebrana w zdefiniowanym czasie to rozmowa jest automatycznie przełączana na inny numer w grupie.</del>	..... Tak/Nie
----	--	------------------

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza w formularzu cenowym ceny jednostkowe brutto „0” zł w przypadku, gdy Wykonawca oferuje jakąś usługę bezpłatnie?

**Odpowiedź:**

Wykonawca może zaoferować bezpłatne usługi wskazane w Załączniku nr 2, wówczas należy wpisać cenę jednostkową 0 zł.

**Pytanie 12:**

§ 4 ust 1 pkt 2 Umowy – Czy zamawiającemu chodzi o to by świadczenie usług przez wykonawcę rozpoczęło się nie wcześniej niż 05.10.15 r., trwało 24 mce lub do wyczerpania kwoty zamówienia? Zapis w umowie jest językowo i stylistycznie niespójny.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza że chodzi o to aby świadczenie usług przez wykonawcę nastąpiło nie wcześniej niż 05.10.2015 i trwało 24 miesiące lub do wyczerpania kwoty zamówienia.

**Pytanie 13:**

§ 5 ust 4 Umowy – czy Zamawiający pod pojęciem „złożenie w kancelarii” wymaga osobistego dostarczania faktur?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga osobistego dostarczania faktur.

**Pytanie 14:**

§ 5 ust 11 Umowy – Zwracamy uwagę, że uzgodniona z góry jest tylko wysokość abonamentu, wartość faktury nie może być z góry ustalona, bo Zamawiający może korzystać z usług rozliczanych zgodnie z cennikiem. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści § 5 ust 11 Załącznika nr 7 (wzoru umowy), nadając mu brzmienie:

„Jeżeli należność naliczona na fakturze VAT Wykonawcy przewyższy cenę należną za dany miesiąc, Zamawiający dokona zapłaty jedynie do ceny należnej, a Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego wystawienia faktury korygującej”

**Pytanie 15:**

Pkt V ppkt 1 SIWZ oraz Pkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ (Formularz Oferty) oraz § 6 ust 2 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób, że dostarczony sprzęt będzie objęty gwarancją producenta na zasadach określonych w karcie gwarancyjnej, przy czym Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych z tytułu rękojmi za wady rzeczy sprzedanej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału V ust. 1 SIWZ, nadając mu brzmienie:

„Wykonawca udzieli następującego minimalnego okresu gwarancji:

- a) na telefony i modemy 24 miesiące,
- b) na akumulatory do telefonu 6 miesięcy,
- c) na karty SIM przez cały okres obowiązywania umowy,
- d) akcesoria do telefonów 6 miesięcy.”

Mając na uwadze powyższe, Zamawiający dokonuje również stosownych poprawek w Załączniku nr 1 (Formularzu ofertowym) oraz załączniku nr 7 (Wzorzec umowy).

**Pytanie 16:**

Pkt IX ppkt 5 ppkt 3) i Załącznik nr 8 do SIWZ – Stosownie do treści załącznika nr 8 do SIWZ (Lista podmiotów należących do grupy kapitałowej), Wykonawca zobowiązany jest podać nazwę oraz adres siedziby tych podmiotów. W tym miejscu Wykonawca zaznacza, że żaden z przepisów ustawy PZP, nie stwarza podmiotom zobowiązanym do jej stosowania podstaw do żądania od wykonawców innych danych niż nazwy podmiotów, które należy uwzględnić na liście. Ponadto, zamawiający powinien wziąć pod uwagę cel jakemu służy składanie listy podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej co Wykonawca, tj. ustalenie czy w tym

samym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nie zostały złożone oferty przez dwa lub więcej podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej. Dodatkowo wskazać należy, że zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie dokumentów i oświadczeń niezbędnych do przeprowadzenia postępowania, co ma także znaczenie dla zakresu tychże oświadczeń i dokumentów. Na potwierdzenie powyższego Wykonawca wskazuje na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 kwietnia 2013 r., o sygn. akt: KIO 874/13. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę załącznika 8 do SIWZ poprzez ograniczenie zakresu wymaganych informacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 17:**

Pkt 1 Załącznika nr 4 do SIWZ oraz Pkt 3 lit. c Załącznika nr 4 do SIWZ oraz § 1 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób, aby przeniesienie dotychczas posiadanych przez Zamawiającego numerów telefonicznych nastąpiło w trybie przewidzianym przepisami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 16 grudnia 2010 r. w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach telefonicznych.

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie doprecyzował, które zapisy SIWZ wraz z załącznikami są niezgodne z przepisami ww. Rozporządzenia.

**Pytanie 18:**

Pkt 2 lit. e Załącznika nr 4 do SIWZ – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach opłaty abonamentowej realizowane będą połączenia w ramach kart SIM objętych niniejszym postępowaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem zapisów § 2 ust 7 Załącznika nr 7 do SIWZ.

**Pytanie 19:**

Pkt 3 lit. e Załącznika nr 4 do SIWZ – Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że bezpłatne połączenie głosowe dotyczą tylko połączeń krajowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający doprecyzował, że opłaty dotyczą połączeń krajowych w poz. 1 Załącznika nr 2 do SIWZ (Formularza cenowego).

**Pytanie 20:**

Pkt 3 lit. k Załącznika nr 4 do SIWZ – Czy Wykonawca powinien dołączyć regulamin oraz cennik dla wskazanej usługi w formularzu ofertowym i w jaki sposób powinna być rozliczana usługa?

**Odpowiedź:**

Plan taryfowy usług telekomunikacyjnych oraz Regulamin Świadczenia Usług Telekomunikacyjnych winny być dostarczone przed zawarciem umowy, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SIWZ (Wzorem umowy).

**Pytanie 21:**

Pkt 5 Wykonawca wnosi o wyjaśnienie punktu i wskazanie o jakiego opiekuna chodzi oraz zakres jego obowiązków względem Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Obowiązki Opiekuna określone są we wzorze umowy.

**Pytanie 22:**

§ 2 ust. 2 lit. g Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „numery tymczasowe” – czy wyłącznie aktywowane dodatkowe karty SIM oraz w jakiej ilości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że karty SIM z numerem tymczasowym są kartami docelowymi, natomiast do czasu przeniesienia numeru właściwego będą zawierały numer tymczasowy.

**Pytanie 23:**

§ 2 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o zmodyfikowanie zapisu w taki sposób, aby Zamawiający mógł zakwestionować/nie zaakceptować regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wyłącznie w przypadku gdy jego treść będzie naruszać przepisy ustawy Prawo Telekomunikacyjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany w powyższym zakresie.

**Pytanie 24:**

§ 2 ust. 7 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o wskazanie ilości numerów należących do innych podmiotów, który Zamawiający ma zamiar przenieść do sieci.

**Odpowiedź:**

Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania nie jest w stanie określić liczby numerów przenoszonych od innych operatorów, jednak powyższa sytuacja zdarza się sporadycznie. Zamawiający informuje, że w poprzednich 4 latach taka sytuacja zdarzyła się tylko raz.

**Pytanie 25:**

§ 5 ust. 4 pkt 1 i 2 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi, aby regulowanie należności następowało na konto bankowe Wykonawcy w terminie 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT, przy czym Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia faktury w ciągu 7 dni od daty jej wystawienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 26:**

§ 5 ust 9 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób, że dniem zapłaty będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy w powyższym zakresie bez zmian.

**Pytanie 27:**

Czy Zamawiający jest zarejestrowany jako podatnik VAT czynny?

**Odpowiedź:**

Tak

**Pytanie 28:**

Czy Zamawiający zamierza zmienić swój status dla celów podatku od towarów i usług – zarejestrować się jako podatnik VAT czynny albo wyrejestrować się z rejestru podatników VAT czynnych? Jeśli tak, kiedy planowana jest taka zmiana statusu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie planuje takiej zmiany statusu.

**Pytanie 29:**

W związku z tym, że część towarów objętych zamówieniem jest wymieniona w Załączniku 11 w poz. 28a-28c do ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2011. 177.1054 ze zm.) dla dostawy których ma zastosowanie procedura odwrotnego obciążenia, zgodnie z którą to Zamawiający ma obowiązek rozliczenia podatku VAT, w jaki sposób w ofercie cenowej należy oznaczyć, iż sprzedaż odbywa się z zastosowaniem ww. procedury?

**Odpowiedź:**

Zamawiający opisał sposób postępowania w Załączniku nr 1 do SIWZ (Formularzu ofertowym).

**Pytanie 30:**

Czy przewidywane jest zawarcie w umowie oświadczenia stron o zgodnym zamiarze zrealizowania obrotów przekraczających wartość 20.000 zł bez podatku VAT w zakresie dostawy towarów wymienionych w Załączniku 11 w poz. 28a-28c (dotyczyłoby umów o charakterze ramowym)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje zawarcia dodatkowych oświadczeń poza wyszczególnionymi w dokumentacji przetargowej.

**Pytanie 31:**

W jaki sposób w ofercie cenowej należy oznaczyć wartość podatku VAT na okoliczność konieczności wstecznej zmiany kwalifikacji podatkowej sprzedaży (z zastosowania odwrotnego obciążenia na zasady ogólne albo z zasad ogólnych na zastosowanie odwrotnego obciążenia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje realizację umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 32:**

W jaki sposób w ofercie cenowej należy oznaczyć wartość podatku VAT na okoliczność konieczności zmiany kwalifikacji podatkowej sprzedaży na bieżąco (z zasad ogólnych na zastosowanie odwrotnego obciążenia)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający przewiduje realizację umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**Pytanie 33:**

§ 7 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób aby wskazane zostały przypadki w jakich może dojść do rozwiązania umowy zarówno przez Zamawiającego i Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w powyższym zakresie bez zmian.

**Pytanie 34:**

§ 7 ust. 6 Załącznika nr 7 do SIWZ - Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w taki sposób, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Wykonawca podkreśla bowiem, że potrącenie kar z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Ponadto, zauważyć należy, że Zamawiający będzie miał także zabezpieczenie należytego wykonania Umowy, które ma służyć do pokrycia roszczeń tytułu nienależytego wykonania Umowy, dlatego Wykonawca nie widzi potrzeby wyrażania zgody na potrącanie kar umownych wynagrodzenia należnego. Ponadto wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w powyższym zakresie bez zmian.



**Pytanie 35:**

Wykonawca wnosi o modyfikację modyfikację § 7 ust. 7 Załącznika nr 7 do SIWZ w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapisy umowy w powyższym zakresie bez zmian.

**Pytanie 36:**

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów § 7 ust. 8 Załącznika nr 7 w taki sposób, aby wskazać zobowiązania Stron, których niewykonanie stanowić może podstawę wypowiedzenia umowy. Ponadto Wykonawca wnosi o wprowadzenie do projektu umowy procedury poprzedzającą ewentualne jej rozwiązanie poprzez wprowadzenie dodatkowego terminu na realizację niewykonanych przez Stronę umowy zobowiązań, liczonego odpowiednio od wezwania Strony umowy do wykonania zobowiązań wynikających z zawartej umowy, a które nie zostały wykonane zgodnie z jej postanowieniami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie przesądzić o wszystkich naruszeniach umowy w sposób enumeratywny, które stanowiłyby podstawę do rozwiązania umowy.

Zamawiający określił procedurę poprzedzającą rozwiązanie umowy w § 7 ust. 9.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że dokonał również zmiany § 8 ust. 2, nadając mu brzmienie:

„W oparciu o art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający dopuszcza możliwość zmian w zakresie wartości przedmiotu Umowy, o której mowa w § 5 ust. 1, w przypadku zmiany:

- 1) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2002r., nr 200, poz. 1679 z późn. zm.). Powyższa zmiana dotyczy tylko Wykonawców zatrudniających pracowników z wynagrodzeniem w wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę;
- 2) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 3) stawki podatku od towarów i usług, na zasadach określonych w pkt. 4) i 5).
- 4) w przypadku wzrostu kosztów Wykonawcy z tytułu zmiany przepisów, o których mowa w ust. 2, Strony dopuszczają możliwość zmiany wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1, w łącznej kwocie nie wyższej niż wynikająca ze zmiany ww. przepisów prawa, w odniesieniu do osób bezpośrednio związanych z realizacją przedmiotu umowy. W tym celu Wykonawca zobowiązany będzie wykazać związek pomiędzy ustawową zmianą a kalkulacją ceny oferowanej, wraz z przedstawieniem dowodów na poparcie swojego stanowiska, w szczególności poprzez przedstawienie Zamawiającemu umów o pracę.
- 5) zmiana wysokości wynagrodzenia, o której mowa w pkt 4) obowiązywać będzie od pierwszego dnia kalendarzowego miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca zwrócił się na piśmie do Zamawiającego o jej dokonanie, przedkładając stosowne uzasadnienie wraz z dowodami”

Zmieniony Załącznik nr 3, 4 oraz 7 do SIWZ Zamawiający zamieścił na stronie internetowej [www.wum.edu.pl](http://www.wum.edu.pl).

Z poważaniem,

Michał Buczyński

Przewodniczący Komisji Przetargowej

**SPECJALISTA**  
Dział Zamówień Publicznych

Elżbieta Jakoniuk

ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa  
tel.: 0-22 57-20-373, faks: 0-22 57-20-331  
e-mail: [elzbieta.jakoniuk@wum.edu.pl](mailto:elzbieta.jakoniuk@wum.edu.pl)  
[www.wum.edu.pl](http://www.wum.edu.pl)

KIEROWNIK

Działu Zamówień Publicznych